
LOGO

Verkaufserlös exkl MWST

Verkaufserlös Rabatte

Betriebsertrag (Umsatz)

Wareneinkauf, Fremdleistungen, Temporäre MA

Bruttogewinn 1

Personalaufwand inkl. Personalnebenkosten

Bruttogewinn 2

Raumaufwand

Unterhalt und Reparaturen

Fahrzeugaufwand

Sachversicherungen/Gebühren/Bewilligungen

Energie-/Entsorgungsaufwand

Verwaltungsaufwand Durchlaufzeit Aufträge l Personal

Werbeaufwand

Management- und Vertriebsaufwand Liefertermine l

Total Betriebsaufwand

Betriebsgewinn (EBITDA) Fehler / Auftragsrisiken l

Abschreibungen Organisation

Gewinn vor Steuern und Zinsen (EBIT) Liquidität l

Finanzerfolg (+ Erfolg; - Aufwand)

Gewinn vor Steuern Bank-/Post-Konti

Steuern Kredilimite

Reingewinn / - Verlust Verfügbare Liquidität

Anzahl Mitarbeiter (Personen)

Zur Zeit alles im Lot; keine Aktion notwendig Zur Zeit abweichend von SOLL; Beobachtung notwendig, Einleitung von Massnahmen Dringend zwingende Aktionen / Massnahmen einleiten
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Management-Cockpit Report per 31.07.2015Gesamt
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Kommentar Geschäftsleiter

149 42 107 123

-130

500

370

140 124

Projekte / Aufträge
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9-12 -3
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276

-86

-28 -42 -70

183

-451 -129

748 762

891

1510

Projekte / Akquisition

Vorschau / Massnahmen / Projekte

-45

-20

277

-10

-60

-2

lirum larum

Kunden / MarktKennzahlen Bereich

180090012002100

Differenz

Erfolgsrechung Periode

Auftragseingang / Umsatz

lirum larum

Auslastung / Produktivität MA

-70

PrognosePGJ-2014

-10
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Aktuell

-1

-500 -550

-2 -58 -40

-1 -2 1 -1

88 38 50 82
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